2025 年  12 月 26 日

お客さま各位

株式会社イーネットワークシステムズ

2026 年 2 月分 電源調達調整単価（高圧）のお知らせ

 平素は、弊社が提供するエネルギーサービスをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 この度、2026 年 2 月分の電気料金に適用される電源調達調整単価が下記のとおり確定しましたので、お知らせいたします。

記

      単位：円（税込）/kWh

供給エリア 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

基準単価 23.00 18.90 22.00 18.00 23.00 13.00 20.00 17.00 11.00

2026 年 2 月分 ①電源調達調整単価 -7.08 -4.30 -5.82 -1.80 -8.66 0.73 -6.66 -5.79 1.32

（参考）負担軽減支援事業値引き② -2.30 -2.30 -2.30 -2.30 -2.30 -2.30 -2.30 -2.30 -2.30

（参考）①+② -9.38 -6.60 -8.12 -4.10 -10.96 -1.57 -8.96 -8.09 -0.98

※2024 年 4 月からの容量市場の開始に伴い、2024 年 4 月分の電気料金から電源調達調整単価の算定式の一部である調整単価（調整項）に新

たに調整すべき費用として容量拠出金相当額を含みます。

電源調達調整単価一覧（高圧）

2023 年 4 月分以降の電気料金における電源調達調整単価は以下のとおりです。

2025 年度

 単位：円（税込）/kWh

供給エリア 北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

2026 年 2 月分 電源調達調整単価 -7.08 -4.30 -5.82 -1.80 -8.66 0.73 -6.66 -5.79 1.32

2026 年 1 月分 電源調達調整単価 -7.94 -4.38 -5.96 -2.88 -8.17 0.82 -6.80 -6.63 1.82

2025 年 12 月分 電源調達調整単価 -7.28 -3.78 -5.05 -1.57 -7.74 2.91 -6.00 -4.74 2.41

2025 年 11 月分 電源調達調整単価 -8.76 -4.00 -5.62 -1.78 -9.22 2.40 -6.73 -6.37 1.07

2025 年 10 月分 電源調達調整単価 -11.29 -5.57 -6.32 -3.28 -11.82 0.55 -7.30 -6.00 0.48

2025 年 9 月分 電源調達調整単価 -11.99 -6.78 -7.13 -4.21 -13.32 -1.44 -8.95 -8.60 -1.38

2025 年 8 月分 電源調達調整単価 -10.18 -5.61 -6.74 -3.10 -10.90 0.87 -8.58 -7.36 0.25

2025 年 7 月分 電源調達調整単価 -7.59 -4.08 -5.90 -2.83 -10.31 1.55 -6.68 -8.05 1.41

2025 年 6 月分 電源調達調整単価 -6.33 -2.87 -5.60 -1.50 -9.17 2.74 -3.86 -5.47 3.46

2025 年 5 月分 電源調達調整単価 -6.66 -3.00 -5.11 -1.63 -9.56 2.14 -4.27 -5.90 2.97

2025 年 4 月分 電源調達調整単価 -6.23 -2.40 -4.53 -1.14 -9.69 1.60 -5.28 -5.63 2.46

2024 年度

 単位：円（税込）/kWh

北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

2025年3月分 電源調達調整単価 -5.61 -0.71 -2.28 0.08 -8.53 3.47 -3.68 -2.50 3.65

2025年2月分 電源調達調整単価 -5.45 -0.78 -2.51 -0.66 -8.97 3.43 -3.92 -3.24 4.11

2025年1月分 電源調達調整単価 -6.82 -2.57 -2.19 0.16 -9.13 5.42 -3.09 -1.23 5.58

2024年12月分 電源調達調整単価 -6.32 -2.05 -2.86 -0.41 -7.93 5.50 -2.43 -0.67 6.35

2024年11月分 電源調達調整単価 -7.09 -2.94 -3.34 -0.87 -8.97 4.55 -3.00 -1.86 4.94

2024年10月分 電源調達調整単価 -8.71 -3.99 -4.95 -3.39 -12.87 0.84 -6.45 -5.42 2.01

2024年9月分 電源調達調整単価 -9.29 -4.64 -6.04 -3.93 -13.62 -0.43 -8.57 -7.65 0.22

2024年8月分 電源調達調整単価 -8.55 -3.82 -5.52 -3.26 -12.44 0.52 -7.83 -6.40 1.50

2024年7月分 電源調達調整単価 -10.34 -4.90 -5.59 -3.75 -12.58 0.85 -8.34 -3.66 1.00

2024年6月分 電源調達調整単価 -9.62 -4.12 -3.07 -1.45 -6.73 4.04 -5.53 -2.91 1.43

2024年5月分 電源調達調整単価 -9.28 -3.57 -2.95 -0.51 -6.02 4.57 -4.66 -1.73 2.65

2024年4月分 電源調達調整単価 -8.08 -1.92 -2.16 0.81 -5.21 5.44 -3.55 -1.04 3.56

供給エリア

2023 年度

   単位：円（税込）/kWh

以上

北海道 東北 東京 中部 北陸 関西 中国 四国 九州

2024年3月分 電源調達調整単価 -8.17 -1.84 -0.69 1.31 -4.76 4.89 -4.20 1.81

2024年2月分 電源調達調整単価 -7.84 -2.33 -1.19 1.40 -3.16 4.84 -4.60 -0.54

2024年１月分 電源調達調整単価 -10.45 -4.72 -3.40 -0.31 -6.10 3.75 -7.86 -1.76

2023年12月分 電源調達調整単価 -10.91 -3.99 -2.99 -1.29 -5.93 3.17 -6.72 -1.22

2023年11月分 電源調達調整単価 -11.37 -5.02 -3.26 -1.79 -6.41 3.12 -7.05 -2.49

2023年10月分 電源調達調整単価 -12.05 -4.14 -2.89 -1.33 -3.63 3.39 -6.73 -3.25

2023年9月分 電源調達調整単価 -13.78 -4.51 -1.91 -0.50 -0.98 6.42 -3.95 -3.75

2023年8月分 電源調達調整単価 -12.97 -3.93 -1.32 -0.21 -1.91 8.02 -2.52 -1.93

2023年7月分 電源調達調整単価 -7.02 0.27 0.77 2.63 0.98 9.52 1.67 3.50

2023年6月分 電源調達調整単価 3.51 0.56 4.66

2023年5月分 電源調達調整単価 7.21 3.70 7.50

2023年4月分 電源調達調整単価 10.23 6.78 9.43

供給エリア